本紙面の印刷版は、当会事務室（沼南庁舎１階「７番」窓口対面）の前（棚）に置き配して

いますので、自由に回収してください。

令和８年１月 25 日

柏市風早北部地域ふるさと協議会

防犯防災部長

各区／町会・自治会・管理組合
代表者及び防犯防災活動ご担当 各位

柏市市民生活部市民活動支援課ご担当 様
柏市沼南近隣センターご担当 様
（風早北部地区災害対策本部長又は本部員）
地域内市立小中学校校長･教頭先生 様

令和７年度第８回 防災活動に関する意見交換会開催のご案内

標題の会議につきまして、下記により開催します。今年度の最後の定例会議に

て、来期に向けての大切な説明を含みます。各団体からご参加をお願いします。

１． 開催日時：令和８年２月２８日㈯午前１０時開会

（受付開始は 9 時 30 分から・１１時 30 分頃に終了予定）

２． 実施場所：柏市(暫定)沼南近隣センター（裏面参照）の２階会議室 D

３．予定議事内容：

（１） 第７回本会議議事録案

（２） 今期防災活動/住民参加訓練の実施結果の協議と総括(まとめ)

（３） 来年度の当会防災関係事業計画の提案

（４） 防災関係有用アプリの再紹介

（５） その他 -風北ジョイナスからの活動報告とお知らせ

 -自転車関連法規改正（青切符反則金対象行為拡大）

-回覧板利用の見直し（アナログ･デジタル）

-無線機（トランシーバー）の維持管理や新規導入

-次期体制に向けた事務引継ぎ･連絡体制 ほか

（注意事項）

◼ 各団体代表者の事前のご出欠連絡は不要ですが、ご出席者数は各団体単位で

最大２名までとさせていただき、3 名以上の参加希望については事前にお申

し出ください。個別に調整させていただきます。

◼ 会場には駐車場、駐輪場がございますので、施錠を励行の上ご利用ください。

次頁に続く

◼ 当会あて連絡は下記までお願いします。

当会メール：kazahokufuru@gmail.com

または防犯防災部メール boux2@kazakita.org

mailto:kazahokufuru@gmail.com
mailto:boux2@kazakita.org

本紙面の印刷版は、当会事務室（沼南庁舎１階「７番」窓口対面）の前（棚）に置き配して

いますので、自由に回収してください。

会 場 案 内

暫定沼南近隣センター
（旧保健センター）

P